
 

   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 

Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.493109/3110 

Fax (+39) 0984.493107 
direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 

http://farmacia.unical.it 

 

Decreto Direttore 
Nomina commissione bando di selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio post lauream per attivita’ di 
ricerca SSD BIOS-10/A - D.D. n. 228 del 13/06/2024. 

Il Direttore del Dipartimento 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168;  
VISTA  la legge n.398/1989, ed in particolare l’art.6, comma 6;  
VISTA la legge 210/1998, art.4, comma 3, che consente il conferimento di borse di studio per attività di ricerca 
post-laurea;  
VISTO  lo Statuto dell’Università della Calabria;  
VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ed in particolare l’art. 46 e 47;  
VISTO  il D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196 (“Codice in materia di protezione dei dati personali”);  
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità, emanato con D.R. n. 413 del 05/03/2021;  
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” ed in particolare l’art. 18, comma 5, lettera c;  
VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n.62/2013;  
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di Ateneo, aggiornamento 
2021/2023;  
VISTO  il  Codice  di  Comportamento  dell’Università  della  Calabria,  emanato  con  D.R.  n.  2653  del 
23/12/2014;  
VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post lauream per attività di ricerca, emanato con 
D.R. n° 90 del 04 febbraio 2016;  
VISTO il D.D. n° 228 del 13/06/2024 con cui è stata emanata una procedura selettiva per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 borsa di studio post-lauream e di ricerca per lo svolgimento della seguente attività di 
ricerca: ‘Preparazione e mantenimento di colture cellulari tumorali funzionali alla creazione di xenograft in topi 
nudi. Misurazione ed analisi della crescita e dei processi di metastatizzazione dopo trattamento farmacologico 
dei topi con molecole antitumorali a struttura diidrofurofuranonica’, nell’ambito delle attività previste dal 
Progetto “DIFUTURE”, di cui è responsabile scientifico il prof. Vincenzo Pezzi, con sede di svolgimento presso il 
Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione; 
VISTA la nota Prot. N. 361232/2024 recante la proposta di composizione della Commissione esaminatrice per la 
selezione pubblica relativa al conferimento della suddetta borsa di studio e di ricerca; 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione proposta; 
 

DECRETA 
Art. 1 Per l’espletamento della Selezione Pubblica descritta nelle premesse, viene nominata la seguente 

Commissione giudicatrice: 

 

 Prof. Vincenzo Pezzi - SSD BIOS-10/A 

 Prof. Ivan Casaburi – SSD BIOS-10/A 

 Prof.ssa Rosa Sirianni – SSD BIOS-10/A 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(Prof.ssa Maria Luisa PANNO) 

 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it

		2024-06-28T17:12:31+0200
	MARIA LUISA PANNO




